
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 148

24    липня                24
                

16:00, м. Київ,
вул. В. Житомирська, 
11, зала засідань

                

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., 

Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В., 
Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Гурін Д.О., Довгий О.С., Дубіль В.О., 

Дубневич Я.В.

Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; Дубров С.О. – перший 

заступник Міністра охорони здоров’я України.
Калмикова Н.Ф. – заступник Міністра оборони України.
Сухорукова О.С. – директор Департаменту охорони здоров’я Міністерства 

оборони України.
Казмірчук А.П. – Командувач Медичних сил Збройних Сил України, 

генерал-майор медичної служби.
Сніжинський С.П. – начальник штабу – заступник командувача Медичних 

сил Збройних Сил України, полковник медичної служби.
Савицький В.Л. – начальник Української військово-медичної академії, 

бригадний генерал медичної служби.
Шаров О.І. – генеральний директор Директорату фахової передвищої, вищої 

освіти Міністерства освіти і науки України.
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Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Зброжек С.І., Семерунь І.В., головні консультанти секретаріату 
Комітету Аронова М.М., Лебідєва Л.В., Ростовцева К.Л., Чорноус Н.В., старші 
консультанти секретаріату Комітету Ніколаєнко І.В., Трапезова Т.С.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Відкрита частина
1. Про схвалення пропозицій Комітету стосовно Переліку законопроектів 

щодо яких є підстави для визнання їх такими, що втратили актуальність внаслідок 
прийняття інших законодавчих актів або з інших причин відповідно до частини 
другої статті 95 Регламенту (на виконання доручення Голови Верховної Ради 
України від 19.07.2024 р. № 06/04-2024/160266 (1618440).

Закрита частина
1. Проблемні питання мобілізації медичних працівників.
2. Щодо запровадження обов’язкової підготовки офіцерів запасу медичної 

служби в Українській військово-медичній  академії  і  на  кафедрах  медицини  
катастроф  та  військової  медицини цивільних  вищих  медичних  навчальних  
закладів  України.

3. Щодо надання Українській військово-медичній академії статусу 
національної та забезпечення її необхідними для належної організації учбового 
процесу приміщеннями.

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 24 липня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 24 липня 
2024  року.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 12;
«за – 11 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Дмитрієва О.О., Дубнов А.В.,

Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,
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Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосував – 1 (Заславський Ю.І.)».

2.
Відкрита частина
СЛУХАЛИ:
Про схвалення пропозицій Комітету стосовно Переліку законопроектів 

щодо яких є підстави для визнання їх такими, що втратили актуальність внаслідок 
прийняття інших законодавчих актів або з інших причин відповідно до частини 
другої статті 95 Регламенту (на виконання доручення Голови Верховної Ради 
України від 19.07.2024 р. № 06/04-2024/160266 (1618440).

Інформує: Радуцький М.Б. – Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
Схвалити Перелік законопроектів щодо яких є підстави для визнання їх 

такими, що втратили актуальність внаслідок прийняття інших законодавчих актів 
або з інших причин відповідно до частини другої статті 95 Регламенту.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 12;
«за – 11 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Дмитрієва О.О., Дубнов А.В.,

Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,
Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0; не голосував – 1 (Заславський Ю.І.)».

Закрита частина
Засідання продовжено в закритому режимі.

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

       
          Секретар Я.В. ЗІНКЕВИЧ 


